



SKUODO ATVIRO JAUNIMO CENTRO DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS DĖL ATVIRO DARBO IR MOBILAUS DARBO SU JAUNIMU 2024 M. VEIKLOS PLANŲ PATVIRTINIMO

2024 m. sausio 26 d. Nr. JV-
Skuodas

Vadovaudamasi Skuodo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m. spalio 1 d. Nr. A1-760 įsakymu „Dėl atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos kokybės užtikrinimo aprašo“ 6.5. aprašo punktu ir Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. spalio 15 d. įsakymu Nr. A1-614 „Dėl darbo su jaunimu gatvėje tvarkos aprašo, mobiliojo darbo su jaunimu tvarkos aprašo, atvirojo darbo su jaunimu tvarkos aprašo patvirtinimo“:

T v i r t i n u Skuodo atviro jaunimo centro atvirojo darbo ir mobiliojo darbo su jaunimu 2024 m. veiklos planus, kurie suderinti su Skuodo rajono savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatorė.

N u r o d a u, kad šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos darbo kodekso nustatyta tvarka Klaipėdos darbo ginčų komisijai (Taikos pr. 28, Klaipėda) per tris mėnesius nuo šio įsakymo priėmimo dienos.

Jaunimo darbuotoja, pavaduojanti direktorių

Indrė Budrikienė

Skuodo atviras jaunimo centras

(sudarytojo pavadinimas)

ATVIROJO DARBO SU JAUNIMU 2024 M. VEIKLOS PLANAS 2024 m. sausio 26 d.

Uždavinio kokybiniai rezultatai		Uždavinio kiekybiniai rezultatai	
Taikomų darbo su jaunimu metodų įvairovė.	Individualus darbas su jaunimu; darbas su jaunimo grupėmis; darbas su bendruomene.	Bendras lankytojų skaičius	2800
Veiklos vykdomos atsižvelgiant į jaunimo poreikius, jaunimo pasiūlytas įgyvendinti veiklas.	Sudarytos galimybės jaunimui prasmingai leisti laisvalaikį, atrasti ir išvardyti savo privalumus ir gebėjimus, taip skatinamas jų savarankiškumas, kūrybiškumas. Padėtos įgyvendinti jaunimo idėjos ir iniciatyvos. Individualiai konsultuotas ir informuotas į įvairias problemines situacijas patekęs jaunimas, padėtos spręsti jų problemos.	Unikalių lankytojų skaičius	600
		Nuolatinių lankytojų* skaičius	22
Jaunas žmogus motyvuojamas dalyvauti jo poreikius atitinkančioje veikloje, skatinamas	Užtikrintos sąlygos jaunimui socializuotis, bendrauti, atsižvelgiant į jaunimo poreikius ir	Žmonių skaičius, įtrauktas į individualaus darbo su jaunimu, jaunimo tėvais, artimaisiais ir	40

tobulėti, ugdytis verslumo bei darbo rinkai reikalingus įgūdžius.	tai, kas jam svarbu (atsipalaidavimas, kalbėjimasis jiems svarbiais klausimais, buvimas bendraamžių grupėje); Reguliariai aptarta jaunimo kasdienybė jam priimtinausiu būdu.	giminaičiais užsiėmimus.	
Sudarytos sąlygos jaunam žmogui įsitraukti į visuomeninę veiklą, įgyti socialinius įgūdžius ugdančios veiklos vykdymo ir organizavimo patirties.	Jaunuolių įsitraukimas į bendruomenės veiklas, organizuojamus renginius, kurie formuoja ir stiprina jauno žmogaus bendruomeniškumą, didina norą padėti kitiems bendruomenės nariams, prisidėti prie savo gyvenamosios aplinkos gražinimo.	Jaunimo inicijuotų ir (ar) suorganizuotų veiklų skaičius	5
		Savanoriai savanoriaujantys Jaunimo centre, skaičius.	6
Sudarytos sąlygos į veiklas įsitraukti atskirtį savo socialinėje aplinkoje patiriančiam ar mažiau galimybių turinčiam jaunimui ir skatinti socialinę jo integraciją.	Socialinės atskirties mažinimas, jaunų žmonių įgalinimas ir motyvavimas.	Mokymai, nukreipti į atskirtį savo socialinėje aplinkoje patiriančių ar mažiau galimybių turinčių jaunimą, skaičius.	2
Teikiamų paslaugų, padėsiančių socialinę atskirtį patiriančiam jaunimui reintegruoti / integruoti į darbo rinką ir (ar) švietimo sistemą, visuomeninį gyvenimą, įvairovė.	Informuoti vietos jauni žmonės apie jaunimo centre vykdomas veiklas, mokymosi, savanorystės bei darbo galimybes.	Numatomų gauti ir (ar) gautų lėšų veikloms vykdyti suma ir šaltiniai.	Eur. SAJC biudžeto, projekto, finansuojamo Jaunimo reiklų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos lėšos.

Veiklos, taikomi metodai, lėšų pritraukimas ir panaudojimas ketvirčiais (Eur) <i>(aprašykite veiklas, įvardykite metodus, padedančius įvykdyti pasirinktą uždavinį)</i>						
Eil. Nr.	Veikla	Metodai	Ketvirtis			
			I	II	III	IV
1.	Mokymai, seminarai jauniems žmonėms.	Efektyvus mokymosi metodai, kurie jauniems žmonėms padėtų per trumpą laiką atsiminti, suprasti ir gebėti pritaikyti savo kasdienybėje įgytas žinias.		☒		☒
2.	Kulinariniai užsiėmimai	Užsiėmimų metu bus mokoma skirtingų technikų, metodų, darbo su įvairia virtuvės įranga, maisto gaminimo principų ir derinių, higienos.	☒	☒	☒	☒
3.	Stalo – lauko žaidimai	Veiklų metu bus akcentuojama komandinio darbo svarba ir taikomi aktyvus patyrimo metodai. Naudojamos aktyvios užduotys, kurių pagalba sukuriama edukacinio pobūdžio patyrimas. Jaunuoliai dalyvaudami organizuojamose veiklose galės suvokti savo galimybes, atskleisti savo stipriąsias puses, suprasti bendravimo tarpasmeninių santykių ypatumus.	☒	☒	☒	☒
4.	Sportiniai turnyrai ir varžybos	Veiklų metu jauni žmonės įgis organizacinės patirties rengiant sportinio pobūdžio turnyrus: veiklos viešinimas, turnyrinių lentelių sudarymas, teisėjavimas. Pačių jaunų žmonių organizuojama veikla teikia malonumą ir kelia motyvaciją jiems patiems. Suinteresuoti jauni žmonės išbandys savo jėgas įvairaus pobūdžio sporto varžybose. Turnyruose, varžybose kviesime dalyvauti ne tik Skuodo rajono jaunimą, bet ir kitų jaunimo centrų (Rokiškio, Gargždų, Rietavo ir kt.), jaunuolius.	☒	☒	☒	☒
5.	Sukurti saugią ir malonią buvimo kartu aplinką	Nuolatinis tvarkos palaikymas Jaunimo centre, kartu su jaunuoliais susirašysime susitarimus, kurių laikysimės (indų išplovimas, šiukšlių metimas į šiukšlines, taros išmetimas į jaunimo centro taromatą, susitvarkymas po savęs ir kt.). Organizuosime „Švaros dienas“, diskusijas – pokalbius įvairiomis jaunimui aktualiomis temomis (švara, higiena ir kt.) prie arbatos puodelio.	☒	☒	☒	☒

6.	Išvykos, susitikimai su kituose rajonose veikiančių atvirų jaunimo centrų ir erdvių jaunimo darbuotojais ir vadovais	Bus organizuojamos išvykos, susitikimai su kitų atvirų jaunimo centrų jaunimo darbuotojais ir vadovais, Susitikimų metu bus dalinamasi gerąją/ blogąją patirtimi, planuojamos bendros veiklos. Į susitikimus /išvykas, bus kviečiami vykti ir jauni žmonės, siekiant supažindinti ir parodyti kitus jaunimo centrus, jų vykdomas veiklas. Jaunuoliai turės galimybę ne tik pasisemti idėjų, bet ir užmegzti naujus ryšius.	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
7.	Švenčiam šventes kitaip	Jaunimui bus padedama rengti įvairaus pobūdžio renginius bei teminius užsiėmimus (kalendorinių ir nekalendorinių švenčių minėjimas, jaunuolių iniciatyvos bet kuriuo metų laiku). Bus organizuojamos įvairaus pobūdžio veiklos (kultūrinės, sportinės, mokomieji – lavinamieji, pramoginiai), teminiai užsiėmimai (pagal jaunuolių poreikį, pvz: Tarptautinė Jaunimo diena, Rugsėjo 1 – osios šventė, „Heloween‘as“, Šv. Kalėdos), akcijos, diskusijos, komandiniai ir individualūs užsiėmimai. Veiklų metu jaunuoliai planuos ir organizuos veiklas, taip įgydami įvairiapusiškos patirties. Augs jauno žmogaus kūrybiškumas, pasitikėjimo savimi jausmas.	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
8.	Atvejo analizės	Bendradarbiaujant su kitais jaunimo centrais bus daromi susitikimai atvejo analizėms, kurių metu įgytos žinios suteiks galimybę nuodugniai išanalizuoti ir aprašyti įvykius ar faktus. Bus gaunama naudinga informacija apie situacijų sprendimų būdus, pasidalinama patirtimis.		<input checked="" type="checkbox"/>		<input checked="" type="checkbox"/>
9.	Jaunimą užimanti veikla, atviras darbas su jaunimu	Bus organizuojami įvairaus pobūdžio (grupiniai ir individualūs, aktyviūs ir pasyviūs, loginiai ir mąstymo nereikalaujantys ir pan.) užsiėmimai, kurie ugdytų jaunų žmonių asmeninius gebėjimus, socialinius įgūdžius, formuos visapusišką asmenybę.	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
10.	Kūrybinės dirbtuvės	Taikomas metodas mokymasis mokytis. Jaunuoliams bus leidžiama bandyti ir eksperimentuoti, ieškant geriausių sprendimų ir siekiant juos tenkinančių rezultatų. Veiklų metu bus: stiprinamas dalyvių kūrybiškumas,	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>

		atsakingumas, darbas komandoje, skatinama saviraiška. Jaunuoliai įgis įgūdžių dirbant įvairiomis technikomis (dekupažas, piešimas ant stiklo, karoliukų vėrimas, medžio deginimas, graviravimas). Sukurti darbai liks patiems jaunuoliams arba jiems išreiškus sutikimą padovanoti bendruomenėms, organizacijoms, įstaigoms. Stengsimės naudoti jau turimas priemones, nebenaudojamus daiktus, taip bus skatinama ekologija, šiukšlių rūšiavimas ir mažesnis vartojimas.				
11.	Įamžintas momentas	Per fotografijos meną jaunas žmogus turės galimybę momentiniu fotoaparatu įamžinti jaunimo centro veiklas, gamtos grožį, organizuoti fotografijos konkursus, daryti fotosesijas. Gražiausias nuotraukas atrinksime ir jaunimo centre kartu su jaunais žmonėmis (centro lankytojais) susikursime fotografijos sieną.	☒			☒
12.	Diskotekos	Diskotekas organizuosime 2 kartus per mėnesį. Organizuojamų diskotekų metu jaunas žmogus galės „pabėgti“ iš savo kasdienybės. Suteiksime galimybę siūlyti diskotekų temas, leidžiamą muziką. Atsiradus norui leisime ir pačiam jaunuoliui prvesti diskoteką.	☒	☒	☒	☒
13.	Žiemos iškyla	Suteiksime galimybę jaunam žmogui būti gamtoje, bendrauti su kitais. Toks metodas turi reikšmingą poveikį fizinei bei psichinei sveikatai. Veiklos metu jaunas žmogus bus kviečiamas dalyvauti įvairiuose žaidimuose, gaminti maistą, šildytis prie laužo, aktyviai leisti laisvalaikį lauke.	☒			
14.	Darbuotojų mokymai, supervizijos veiklos įšivertinimai	Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas. Dalyvavimas mokymuose susijusiuose su atviru ir mobiliu darbu su jaunimu. Reguliarūs jaunimo darbuotojų susitikimai, veiklos bei kiekybinių ir kokybinių rezultatų į(si)vertinimas.	☒	☒	☒	☒
15.	2024 – Žemaičių krašto amatų kulinarinio paveldo ir žemaitiško rašto metai Skuodo atvirame	„Kulinarinės žemaičių patiekalų edukacija“. Bus organizuojamos kulinarinės dirbtuves, kuriose jaunimas turės galimybę mokytis gaminant tradicinius Žemaičių		☒	☒	

	jaunimo centre	<p>krašto patiekalus. Planuojame į veiklą įtraukti vietinius kulinarinius specialistus ar žmones, kurie išmano šias tradicijas.</p> <p>„Žemaičių amatų dirbtuvės jaunimui“. Molio lipdymo edukacija jaunimui. Į šią veiklą bus įtraktas jaunimas nuo 14 metų.</p> <p>„Parašyk teisingą žemaitišką žodį“ veiklos metu sieksime, kad jaunimas parašytų kuo daugiau žemaitiškų žodžių taisiklingai.</p>				
16.	Žygis	<p>Patyriminis žygis tai lyg lauko terapija, padedanti pabėgti nuo kasdienybės. Šia veikla jauni žmonės pažins save bei sužinos savo galimybes, turės progą eksperimentuoti, ieškoti iššūkių keliančios veiklos.</p>	<input checked="" type="checkbox"/>			
17.	Jaunimo vasaros stovykla „Skautiškas nuotykis“	<p>Per stovyklą bus organizuojamos aktyvios veiklos gamtoje, kurios ne tik ugdo sveiką gyvenseną, bet ir naudojant aktyviuosius metodus, jaunimas išmoks konstruoti įrengimus stovyklavimui. Šios veiklos apims žygius, gamtos stebėjimus, saugaus elgesio mokymus prie laužo ir vandens, įgūdžius naudotis įrankiais, kūrybines užduotis, taip pat komandinį darbą siekiant geriau pažinti save ir aplinką bei užmegzti naujas draugystes.</p>			<input checked="" type="checkbox"/>	
18.	Planuoju pats	<p>Jauni žmonės, padedami jaunimo darbuotojų, ieškos mokymosi bei darbo galimybių. Jaunimo darbuotojai jaunuoiams suteiks reikiamos informacijos, dalinsis įvairiais testais, padės ruošti prezentacijas, skelbimus, pamokys rašyti gyvenimo aprašymus.</p>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
29.	Filmų vakarai	<p>Skatina mąstymo ir komunikavimo įgūdžius. Kontraversiški filmai siekia jaunuolius priversti diskutuoti ir reikšti savo nuomonę, bet tuo pačiu išklaudyti ir suprasti bei toleruoti kitus.</p>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
20.	Viktorinos, protmūšiai	<p>Naudosime metodą – aktyvus dalyvavimas.</p> <p>Šių užsiėmimų metu jauni žmonės generuos idėjas, veiks „minčių lietaus“ principas. Jaunuoliai bus skatinami pasitikėti savimi ir siūlyti idėjas bei panaudoti savo turimas žinias, nes būtent tų žinių apjungimas padeda atrasti</p>		<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>

		atsakymus. Šiuo būdu jauni žmonės tobulins bendravimo ir kito išklauso įgūdžius bei veiks kaip grupė, turėdama bendrą tikslą.				
21.	Individualios konsultacijos	Ilgalaikės ar trumpalaikės veiklos organizavimas, paremtas produktyviu ir pasitikėjimu pagrįstu bendravimu, kartu padedant jaunam žmogui – atvirojo jaunimo centro lankytoji, jo šeimai suvokti aplinkybes, padėti, kurioje jie atsidūrė, sutelkti vidinius išteklius, įsisąmoninti savo vaidmenį, skatinti ir (ar) organizuoti aktyvius veiksmus sprendžiant problemą (-as).	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
22.	Naktis jaunimo centre	Veiklos vyks visą naktį, atsakomybių taip pat visiems netrūks. Sieksime, kad jaunuoliai patys inicijuotu daugelį veiklų. Taip pat visos nakties metu patys jaunuoliai organizuos bei gaminsis maistą, taip pat bus atsakingi už tvarkos palaikymą. Ryte įvyks nakties aptarimas Veiklos metu kursis ir plėtosis jaunų žmonių užimtumas juos dominančiose veiklose, siekiant skatinti jų saviraišką bei kūrybiškumą, ugdysis jaunuolių socialiniai įgūdžiai.				<input checked="" type="checkbox"/>
23.	Darbas su jaunimu mokyklose	Bus vykstama į rajono mokyklas siekiant pasiekti jaunuolius, jų didžiąją dienos laiko dalį užimančioje vietoje – mokykloje. Vykdam atvirą darbą su jaunimu pertraukų, „langų“ metu bus siekiama padėti mokyklos bendruomenei ir patiems jaunuoliams spręsti jų kasdienes problemas bei neformaliais metodais įtraukti jaunuolius į laisvalaikio užimtumo vaikas.	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
24.	„Kelaujantis kinas“	Siekiant pasiekti kuo daugiau jaunimo, jaunimo darbuotojai organizuos filmų peržiūras ne jaunimo centre, o atvirose erdvėse. Bus rodomi projekto „NK-DOKU“ platformos siūlomi dokumentiniai filmai.			<input checked="" type="checkbox"/>	
25.	Profesijų pasaulis	Organizuoti susitikimus su įvairių profesijų (išsiaiškinus jaunimo poreikį) atstovais. Įvairių testų sprendimas kartu su jaunuoliais. Tokiu būdu jaunas žmogus pažins daugiau specialybių, susipažins su darbo specifika, sužinos kas	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>

		jam tinka pagal asmenybę.				
26.	Naktinis tinklinis	Tinklinio organizavimas naktį. Siekimas jaunimą užimti vėlesniu laiku ir suorganizuoti dar tokios nevykusios veiklos. Naktinio tinklinio metu jauni žmonės galės ne tik žaisti, bet ir stebėti. Visos veiklos metu bus siekiama palaikyti ir viešąją tvarką.				<input checked="" type="checkbox"/>
27.	Dviračių žygis	Bus suorganizuotas dviračių žygis Skuodo rajone, skatinantis jaunimą aktyviai leisti laiką gamtoje bei pažinti savo gimtąjį kraštą.		<input checked="" type="checkbox"/>		
Veiklos/ pagalba nuo karo nukentėjusiems jauniems žmonėms						
1.	Integracija, tarpkultūriškumas	Sieksime įsitraukti į centro veiklas nuo karo nukentėjusius jaunuolius, susibendrauti su centro lankytojais. Esant poreikiui organizuosime kultūrinius vakarus, organizuosime lietuvių pamokas, tam samdant specialistus. Suteiksime konsultavimo, informavimo paslaugas. Atsiradus aktyvių jaunuolių, bandysime juos įtraukti į savanorystę, mobilų darbą.	Atsiradus poreikiui	Atsiradus poreikiui	Atsiradus poreikiui	Atsiradus poreikiui
2.	Socialinių įgūdžių ugdymas	Esant poreikiui jaunuoliai nukentėję nuo karo turės galimybę jaunimo centre išsiskalbti ar išsidžiovinti drabužius, suteiksime pagal galimybes kitas chemines, buitines priemones.	Atsiradus poreikiui	Atsiradus poreikiui	Atsiradus poreikiui	Atsiradus poreikiui
3.	Tarpkultūrinė komunikacija	SAJC puslapyje informaciją apie tam tikras veiklas dalinsimės ne tik lietuvių kalba, bet ir kita kalba, kurią suprastų jauni žmonės nukentėję nuo karo.	Atsiradus poreikiui	Atsiradus poreikiui	Atsiradus poreikiui	Atsiradus poreikiui
4.	Darbuotojų kompetencijos kėlimas	Darbuotojai seks informaciją visuose naudinguose šaltiniuose. Dalyvaus organizuojamuose seminaruose, diskusijose, mokymuose ir kt. Ieškos galimybių gerinti savo užsienio kalbų žinias.	Atsiradus poreikiui	Atsiradus poreikiui	Atsiradus poreikiui	Atsiradus poreikiui

Skuodo atviras jaunimo centras

(sudarytojo pavadinimas)

MOBILIOJO DARBO SU JAUNIMU 2024 M. VEIKLOS PLANAS 2024 m. sausio 26 d.

Uždavinio kokybiniai rezultatai		Uždavinio kiekybiniai rezultatai		
Tikslas				
Užtikrinti jaunų žmonių turiningą laisvalaikį, ugdymą(-si) ir socialinę integraciją bei vykdyti jaunimo įgalinimą jų gyvenamojoje teritorijoje.				
Uždavinys				
Įtraukti jaunimą į kitokias, nei jam įprasta, laisvalaikio ir mokymosi (per išvykstantąsias veiklas, tokias kaip: mokymai, stovyklos ir pan.) veiklas, tarpkultūrinį ugdymą, prevencinę veiklą.				
Siekiami veiklų, skatinančių jauną žmogų įsitraukti į visuomeninę veiklą, rezultatai		Veiklų metu jaunas žmogus skatinamas įsitraukti į bendruomenės veiklas, organizuojamus renginius, kurių dėka formuojasi ir stiprėja jauno žmogaus asmeninės savybės, didėja noras prisidėti prie organizuojamų renginių, savo gyvenamosios aplinkos gražinimo.	Kartu su bendruomene(-ėmis) vykdomų veiklų, skaičius.	8
Siekiami veiklų, skatinančių į veiklas įsitraukti atskirtį socialinėje aplinkoje patiriantiems ar mažiau galimybių turintiems jauniems žmonėms, rezultatai.		Socialinės atskirties mažinimas, jaunų žmonių įgalinimas jų gyvenamojoje vietoje.	Bendras jaunų žmonių, dalyvavusių veiklose, skaičius.	400
			Suorganizuotų mobiliojo darbo su jaunimu veiklų, skirtų atskirtį savo socialinėje aplinkoje patiriančiam ar mažiau galimybių turinčiam jaunimui.	12
			Vietovių (seniūnijų, miestelių, miestų, gyvenamųjų rajonų), kuriose vykdomas mobilusis darbas su jaunimu, skaičius.	4
Siekiami veiklų, skatinančių jauną		Vietos jaunų žmonių	Veiklų nukreiptų jaunų žmonių	15

žmogų įsitraukti į jo poreikius atitinkančią veiklą, kuri skatintų tobulėti, ugdytų verslumo ir darbo rinkai reikalingus įgūdžius, rezultatai.	informavimas apie mokymosi, savanorystės bei darbo galimybes.	poreikius, kuri skatina tobulėti, skaičius.	
		Unikalių jaunų žmonių, su kuriais palaikomas reguliarus kontaktas vykdant mobilųjį darbą su jaunimu, skaičius.	70
Siekiami veiklų, skatinančių jauną žmogų įsitraukti į visuomeninę veiklą, ugdančią socialinius jo įgūdžius, rezultatai.	Jaunų žmonių pasitikėjimo savimi stiprinimas bei savo vietos visuomenėje atradimas.	Veiklų, skatinančių jauną žmogų įsitraukti į visuomeninę veiklą, skaičius.	10
Siekiami veiklų, nukreiptų į individualų darbą su jaunimu, rezultatai.	Individualus jaunimo darbuotojų arbas su jaunimu, ieškant jaunimui aktualių problemų sprendimų būdų, asmeninių konsultacijų metu.	Jaunų žmonių, su kuriais vykdomos veiklos, nukreiptos į individualų darbą, skaičius.	15
Siekiami veiklų, nukreiptų į darbą su jaunimo grupėmis, rezultatai.	Tolerancijos vienas kitam jaunimo tarpe įtvirtinimas; komandinio darbo įgūdžių lavinimas; idėjų dalijimasis, suteikiant galimybę jauniems žmonėms prisiimti tam tikras atsakomybes, mokytis iš patirties, dalintis jausmais, išgyvenimais.	Veiklų, nukreiptų į darbą su jaunimo grupėmis, skaičius	12
Siekiami mobiliojo darbo su jaunimu komandos išvykų, skirtų mobiliajam darbui su jaunimu vykdyti, rezultatai.	Naujų kontaktų užmezgimas nutolusiose seniūnijose, jaunų žmonių galimybių didinimas pilnavertiškai dalyvauti visuomenės gyvenime, jaunų žmonių poreikių patenkinimas įtraukiant į SAJC siūlomas veiklas. Reguliarus mobiliojo darbo grafikas, užtikrinantis reguliarių mobiliojo darbo vykdymą numatytose vietovėse.	Mobiliojo darbo su jaunimu komandos išvykų, skirtų mobiliajam darbui su jaunimu vykdyti, skaičius	70
		Bendras jaunų žmonių, su kuriais palaikomas reguliarus kontaktas vykdant mobilųjį darbą su jaunimu, skaičius.	400

Veiklos, taikomi metodai, lėšų pritraukimas ir panaudojimas ketvirčiais (Eur) <i>(aprašykite veiklas, įvardykite metodus, padedančius įvykdyti pasirinktą uždavinį)</i>						
Eil. Nr.	Veikla	Metodai	Ketvirtis			
			I	II	III	IV
1.	Pokalbiai, pristatymai, diskusijos aktualiomis jaunimui temomis	Taikomi metodai: seminarai, diskusijos, paskaitos, motyvaciniai užsiėmimai. Jaunuoliai bus informuojami apie mokymosi ir savanorystės galimybes, ypač akcentuojant Jaunimo savanoriškos tarnybos modelį.	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
2.	Protmūšiai ir viktorinos	Naudojamas metodas – aktyvusis dalyvavimas. Svarbus kiekvieno komandos nario indėlis ir pasiryžimas aktyviai dalyvauti. Jaunuoliai skatinami pasitikėti savimi ir siūlyti idėjas, panaudoti savo turimas žinias komandos pergalei pasiekti. Formuojamas supratimas, kad „vienas lauke, ne karys“ ir be visų komandos narių pagalbos pergalė yra sunkiai pasiekama. Taip jauni žmonės tobulina bendravimo ir kito išklausymo įgūdžius bei veikia kaip grupė, turinti bendrą tikslą. Nuotolinio darbo metu jaunuoliams bus organizuojami žaidimai online: „kahoot“, „scribble“, „doodlr“ ir kt.		<input checked="" type="checkbox"/>		<input checked="" type="checkbox"/>
3.	Lauko pramogos ir žaidimai	Užsiėmimų metu bus skatinama laisvalaikį leisti gryname ore ir propaguoti aktyvų gyvenimo būdą, pabrėžiant jo naudą sveikatai. Jaunuoliams bus siūloma žaisti puikiai žinomus žaidimus: futbolą, krepšinį, tinklinį. Taip pat bus pristatoma ir supažindinama su kitose šalyse populiariais žaidimais („Number KUBB“, „Kriketas“, „Petankė“ ir kt.). Veiklų metu bus akcentuojama komandinio darbo svarba ir taikomi aktyvaus patyrimo metodai. Naudojamos aktyvios užduotys, kurių pagalba sukuriamas edukacinio pobūdžio patyrimas. Pateikiamos užduotys bus ir neįprastos, turinčios iššūkio elementų. Tokiu metu dalyviai gali suvokti savo galimybes, atskleisti stipriąsias puses, suprasti	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>

		bendravimo ir tarpasmeninių santykių ypatumus.				
4.	Sportinių turnyrų sudarymai ir varžybos	Veiklų metu jauni žmonės įgis organizacinės patirties rengiant sportinio pobūdžio turnyrus. Pačių jaunuolių organizuojama veikla teikia malonumą ir kelia motyvaciją jiems patiems. Suinteresuoti jaunuoliai išbandys savo jėgas įvairaus pobūdžio sporto varžybose. Taikomi metodai: aktyvus veikimas ir neformalus mokymasis. Jaunuoliai galės patirti tiek sėkmę, tiek nesėkmę ir tai jiems padės atrasti atsakymus, pasidaryti išvadas, kurias galėtų pritaikyti savo kasdieninėje veikloje.	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
5.	Filmų peržiūra, aptarimas, situacijų modeliavimas, metodinių priemonių aptarimas bei įvairių užduočių atlikimas	Taikomas metodas: diskusijos, aptarimai, atvejų analizės. Veiklos metu svarbu, kad parinkimas atitiktų jaunuoliams aktualias temas ir juos skatintų mąstyti ir tobulinti komunikavimo įgūdžius. Filmo analizių metu kiekvienas dalyvaujantysis turės galimybę pasidalinti savo išvalgomis, atradimais ar supratimais. Jauni žmonės, dalinsis skirtingais pamąstymais, mokysis argumentuodami išsakyti savo poziciją ir ją išlaikyti, tačiau pagarbiai išklausyti kito nuomonę ir ją priimti.			<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
6.	Kūrybinės dirbtuvės	Taikomas metodas mokymasis mokyti. Jaunuoliams bus leidžiama bandyti ir eksperimentuoti, ieškant geriausių sprendimų ir siekiant juos tenkinančių rezultatų. Veiklų metu bus: stiprinamas dalyvių kūrybiškumas, atsakingumas, darbas komandoje, skatinama saviraiška. Jaunuoliai įgis įgūdžių dirbant įvairiomis technikomis (dekupažas, piešimas ant stiklo, karoliukų vėrimas, medžio deginimas, graviravimas). Sukurti darbai liks patiems jaunuoliams arba jiems išreiškus sutikimą padovanoti bendruomenėms, organizacijoms, įstaigoms. Kai tik bus įmanoma, bus naudojamos jau turimos priemonės, nebenaudojami. Savo paskirties nebeatliekantys daiktai, taip bus skatinama	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>

		ekologija, šiukšlių rūšiavimas ir mažesnis vartojimas.				
7.	Kulinariniai užsiėmimai	Taikomi šie metodai: pamokos apie sveiką mitybą, maisto gaminimas, individualus ir komandinis darbas. Veiklų metu bus lavinami darbiniai įgūdžiai, kūrybiškumas, organizaciniai sugebėjimai.				<input checked="" type="checkbox"/>
8.	LR svarbiausių švenčių minėjimas, susipažinimas su užsienio šventėmis bei simbolinis paminėjimas.	Švenčių tokių, kaip Užgavėnės, Velykos, Kalėdos, Mamos diena bei Šv. Valentino diena, Helovinas minėjimai ir kt. Jaunuolius mokinsime pasigaminti tam tikrą atributiką, susipažinsime su švenčių atsiradimo istorijomis, papročiais ir pan. Jaunuoliai įsijungs į kūrybinį procesą, bus skatinami dirbti tiek komandose, tiek individualiai. Jaunuoliai turės galimybę prisidėti ir prie bendruomeninio gyvenimo savo gyvenamoje teritorijoje, prisidėdami tiek darbu, tiek idėjomis.	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
9.	Informaciniai seminarai aktualiomis jaunimui temomis.	Esant poreikiui bus organizuojami seminarai jaunimui aktualiomis temomis. Stengsimės kuo daugiau jaunuolių informuoti apie mokymosi ir savanorystės galimybes. Esant galimybei kviesime lektorius ar tam tikrų sričių specialistus. Šių veiklų metu taip pat bus siūlomi užsiėmimai, kurių metu dalyviai bus skatinami pažinti save, atskleisti savo stipriąsias savybes, ugdyti pasitikėjimą savimi ir netgi išsikelti visų pirma nedidelių, bet pasiekiamus gyvenimo tikslus, spręsimė įvairius testus, užduotis, kurios leis geriau pažinti save bei įvertinti savo asmenines galimybes, gebėjimus, perspektyvas ir kompetencijas.	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
10.	Tarpžinybinio ir tarpsektorinio bendradarbiavimo skatinimas.	Organizuojant susitikimus su bendruomenių pirmininkais, bendruomenių nariais, aktyviais bendruomenės piliečiais ir žinoma su jaunuolių tėvais, keisimės reikiama informacija apie jauno žmogaus poreikius, perspektyvias veiklas, užsiėmimus, jaunuolių įgalinimą veikti vietos lygmeniu ir ne tik. Atvirų durų dienose – tėvai ir	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>

		bendruomenės nariai susipažins su jaunuolių turiningo laisvalaikio praleidimo vieta, priemonėmis, vykdomomis veiklomis, taip pat su jaunimo darbuotojais, darbo specifika.				
11.	"Misija LOBIS"	Misijos metu bus organizuojamos orientacinės varžybos, kurių metu dalyviai gaus nuotraukas, kaip užuominas, kur slepiasi lobis. Misijoje galės dalyvauti neribotas dalyvių skaičius. Lobiai bus slepiami keliose Skuodo rajono vietovėse, taip išplečiant dalyvių skaičių bei didinant galimybę rasti paslėptą lobį. Planuojama, kad į šias veiklas įsitrauks bent 60 dalyvių iš skirtingų Skuodo rajono apylinkių, dalyviai smagiai bei turiningai praleis laisvalaikį, pabendraus su kitais dalyviais ir pasidalins atrastais lobiais bei patirtimis su kitais bendruomenės nariais.			<input checked="" type="checkbox"/>	
12.	"Keliaujantis kinas"	Siekiant pasiekti kuo daugiau jaunimo, bus organizuojami kinų seansai po atviru dangumi. Bus rodomi projekto „NK-DOKU“ platformos siūlomi dokumentiniai filmai.			<input checked="" type="checkbox"/>	

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Skuodo atviras jaunimo centras, P. Cvirkos g. 9, LT-98116 Skuodas
Dokumento pavadinimas (antraštė)	Dėl atviro darbo ir mobilaus darbo su jaunimu 2024 m. veiklos planų patvirtinimo
Dokumento registracijos data ir numeris	2024-01-26, JV-1
Adresatas	–
Dokumentą derino	Jaunimo reikalų koordinatorius (vyriausiasis specialistas) Edita Laivienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas	2024-01-26 10:31:03
Dokumentą pasirašė	Jaunimo darbuotojas, pavaduojantis direktorių Indrė Budrikienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas	2024-01-26 10:31:27
Registratorius	Jaunimo darbuotojas, pavaduojantis direktorių Indrė Budrikienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas	2024-01-26 10:31:33
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs darbuotojas	2024-05-17 atspausdino Jaunimo darbuotojas, pavaduojantis direktorių Indrė Budrikienė

Nuorašas tikras
Skuodo atviras jaunimo centras
2024-05-17